
Uchwała Nr XXXVII/859/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 25 kwietnia 2002 roku. 
 
w sprawie:  przystąpienia miasta Gliwice do stowarzyszenia pod nazwą Śląska Organizacja Turystyczna. 
 
 
  
Na podstawie art. 12 pkt 8 ppkt f, art. 75 ust. l, art. 91 i 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2001r., Nr 142, póz. 1592) oraz w związku z art. 4 ust. l, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 25 
czerwca 1999r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. Nr 62, póz. 684 z późniejszymi zmianami) -  
  

Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Zarządu Miasta Gliwice 
  

uchwala co następuje: 
  

1. Wyrazić zgodę na przystąpienie miasta Gliwice jako członka założyciela do stowarzyszenia pod nazwą 
Śląska Organizacja Turystyczna.  

2. Zaakceptować projekt statutu Śląskiej Organizacji Turystycznej w brzmieniu jak w załączniku 
do niniejszej uchwały.  

3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
(-) Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zdzisław Goliszewski

 
Załącznik 
 



t

Projekt Statutu Œl¹skiej Organizacji Turystycznej

Rozdzia³ 1
Postanowienia ogólne

§ I
Œl¹ska Organizacja Turystyczna jest stowarzyszeniem dzia³aj¹cym na podstawie
ustawy -Prawo o stowarzyszeniach z dnia 7.04.1989 r. (Dz.U. Nr 20, poz. 104 ze
zm.), zgodnie z ustaw¹ z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z
1996 r., nr 13, poz. 74), ustaw¹ z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie
powiatowym (Dz.U. Nr 91, poz.578 ze zm.), ustaw¹ z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorz¹dzie województwa (Dz.U. Nr 91, poz. 689 ze zm.), ustaw¹ z dnia
25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. Nr 62, poz. 689 ze
zm.) oraz na podstawie niniejszego Statutu.

§2
1. Terenem dzia³ania Œl¹skiej Organizacji Turystycznej, zwanej dalej Organizacj¹,

jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej, a jej siedzib¹jest miasto Katowice.
2. Organizacja posiada osobowoœæ prawn¹.
3. Czas trwania Organizacji jest nieograniczony.
4. Organizacja w celu realizacji zadañ statutowych mo¿e zatrudniaæ pracowników.

§3
Organizacja mo¿e byæ cz³onkiem krajowych i miêdzynarodowych organizacji
o takim samym lub podobnym profilu dzia³ania.

§4
Organizacja mo¿e u¿ywaæ pieczêci i posiadaæ odznakê organizacyjn¹, zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

Rozdzia³ 2
Cele i sposoby dzia³ania

§5
Organizacja zosta³a powo³ana w celu kreowania atrakcyjnego wizerunku
Województwa Œl¹skiego w kraju i zagranic¹ poprzez realizacjê nastêpuj¹cych

zadañ:
a) promocja turystyczna obszaru jej dzia³ania
b) wspomaganie funkcjonowania i rozwoju informacji turystycznej
c) inicjowanie, opiniowanie i wspieranie planów rozwoju i modernizacji infra-

struktury turystycznej
d) wspó³praca z Polsk¹ Organizacj¹ Turystyczn¹ ~ lokalnymi organizacjami..turystycznymi. ,.'



§6
Organizacja swoje cele realizowaæ bêdzie poprzez nastêpuj¹ce sposoby dzia³ania:
a) prowadzenie dzia³alnoœci wydawniczej
b) organizowanie ekspozycji na targach krajowych i zagranicznych

c) organizowanie objazdów studyjnych
d) organizowanie szkoleñ i doskonalenia kadr turystycznych
e) gromadzenie, aktualizacjê i przetwarzanie turystycznych baz danych

województwa œl¹skiego'
f) prowadzenie badañ marketingowych i ich analizê

g) prowadzenie polityki informacyjnej
h) prowadzenie innej dzia³alnoœci gospodarczej, z której dochody przeznaczone s¹

wy³¹cznie na dzia³alnoœæ statutow¹
Rozdzia³ 3

Cz³onkowie, ich prawa i obowi¹zki
§7

1. Cz³onkowie Organizacji dziel¹ siê na:

a) zwyczajnych
b) wspieraj¹cych
c) honorowych
2. Cz³onkami zwyczajnymi s¹ osoby prawne i osoby fIZYczne, w szczególnoœci

jednostki samorz¹du terytorialnego, organizacje zrzeszaj¹ce przedsiêbiorców
z dziedziny turystyki, w tym samorz¹du gospodarczego i zawodowego, oraz
stowarzyszenia dzia³aj¹ce w tej dziedzinie, które zg³osz¹ przyst¹pienie do
Organizacji w formie pisemnej i zostan¹ przyjête przez Zarz¹d

3. Cz³onkowie za³o¿yciele staj¹ siê cz³onkami zwyczajnymi 9rganizacji z ch wil¹

jej zarejestrowania.
4. Cz³onek zwyczajny dzia³a przez swojego przedstawiciela w Walnym

Zgromadzeniu, który w jego imieniu realizuje wszy~tkie prawa i obowi¹zki
cz³onka, wynikaj¹ce z przynale¿noœci do Organizacji.

5. Cz³onkowie zwyczajni, dzia³aj¹cy poprzez swoich przedstawicieli, maj¹ prawo:
a) wybieraæ i byæ wybieranymi do w³adz Organizacji
b) uczestniczyæ z g³osem stanowi¹cym w Walnym Zgromadzeniu
c) wspó³uczestniczyæ w tworzeniu programu,prafY i jego realizacji
d) zg³aszaæ wnioski dotycz¹ce dzia³alnoœci Organizacji
e) braæ udzia³ w Walnych Zgromadzeniach oraz odczytach, kursach, konferencjach

i innych fonnach dzia³alnoœci, organizowanych przez Organizacjê
f) wgl¹du do protoko³ów Walnych Zgromadzeñ i sprawozdañ z dzia³alnoœci
g) korzystaæ z pomocy organizacyjno -technicznej i poradnictwa Organizacji
h) nosiæ odznakê Organizacji.
6. Cz³onkiem wspieraj¹cym mo¿e byæ osob¹ prawna i osoba fIZYczna, która



popiera dzia³alnoœæ Organizacji i deklaruje wsparcie finansowe na jej rzecz
(corocznie pisemnie). Przyjmowanie i skreœlenie z listy cz³onków wspieraj¹cych
nastêpuje na podstawie uchwa³y Zarz¹du, potwierdzonej przez Walne

Zgromadzenie.
7. Cz³onek wspieraj¹cy ma prawo:
a) uczestniczyæ z g³osem doradczym poprzez upowa¿nionego przedstawiciela

w Walnym Zgromadzeniu Organizacji
b) zg³aszaæ wnioski dotycz¹ce dzia³alnoœci Organizacji
c) korzystaæ z pomocy organizacyjnej i materia³ów
d) wspó³uczestniczyæ w tworzeniu programu pracy Organizacji i jego realizacji
e) braæ udzia³ w odczytach, kursach, konferencjach i innych formach dzia³alnoœci

organizowanych przez Organizacjê
f) nosiæ odznakê Organizacji.
8. Cz³onkami honorowymi Organizacji mog¹ byæ osoby fizyczne i prawne,

szczególnie zas³u¿one dla œrodowiska i dzia³alnoœci Organizacji. Nadanie
godnoœci cz³onka honorowego nastêpuje na podstawie uchwa³y Walnego
Zgromadzenia na wniosek Zarz¹du.

§8
Do statutowych obowi¹zków cz³onków zwyczajnych nale¿y:
a) stosowanie siê do postanowieñ Statutu, regulaminów i uchwa³ w³adz

Organizacji
b) czynne uczestnictwo w realizowaniu celów statutowych
c) godne reprezentowanie miana cz³onka Organizacji
d) regularne op³acanie sk³adek cz³onkowskich
e) upowszechnianie problematyki turystycznej w swoim œrodowisku spo³ecznym,

zawodowym.
§9

Do statutowych obowi¹zków cz³onka wspieraj¹cego nale¯);':
a) czynne popieranie dzia³alnoœci statutowej
b) wywi¹zywanie siê z deklarowanych œwiadczeñ finansowych
c) przestrzeganie postanowieñ statutu, regulaminów i uchwa³ w³adz Organizacji
d) godne reprezentowanie miana cz³onka Organizacji
e) upowszechnianie problematyki turystycznej w.swoim œrodowisku spo³ecznym,

zawodowym.
§ 10

Utrata praw cz³onka Organizacji nastêpuje w przypadku:
a) dobrowolnego wyst¹pienia z Organizacji zg³oszonego w formie pisemnej

Zarz¹dowi
b) skreœlenia z listy cz³onków na mocy uchwa³y Z¹rz¹du z powodu zalegania

w p³atnoœci sk³adek i innych œwiadczeñ w okresie: d³u¿szym ni¿ rok, pomimo



pisemnego upomnienia
c) utraty osobowoœci prawnej w odniesieniu do osób prawnych
d) pozbawienia godnoœci cz³onka honorowego w \yyniku uchwa³y w³adzy, która tê

godnoœæ nada³a.
§ 11

1. Zarz¹d jest zobowi¹zany zawiadomiæ cz³onka o skreœleniu lub pozbawieniu
godnoœci, podaj¹c przyczynê i pouczaj¹c o prawie i terminie do wniesienia
odwo³ania oraz organie uprawnionym do jego rozpatrzenia.

2. Od uchwa³y Zarz¹du o skreœleniu lub pozbawieniu godnoœci przys³uguje prawo
odwo³ania do Walnego Zgromadzenia w terminie 14 dni od dorêczenia
zawiadomienia.

3. Ponowne przyjêcie do Organizacji podmiotów, które utraci³y cz³onkostwo na
podstawie § 10 pkt. b statutu, nast~uje na podstawie uchwa³y Zarz¹du.

Rozdzia³ 4
Struktura organizacyjna w³adz

§ 12
1. W³adzami Organizacji s¹:
a) Walne Zgromadzenie

b) Zarz¹d
c) Komisja Rewizyjna

2. Walne Zgromadzenie stanowi¹ przedstawiciele -delegaci skierowani przez za-
rz¹dy cz³onków zwyczajnych na okres 4-letniej kadencji, licz¹c od dnia wyboru.
Po up³ywie kadencji, delegat dzia³a do dnia wyboru nowego delegata.

3. Kadencja Zarz¹du i Komisji Rewizyjnej trwa 4 lata, a wybór ich cz³onków od-
bywa siê w g³osowaniu tajnym, zwyk³¹ wiêkszoœci¹ g³osów. Po up³ywie
kadencji cz³onek Zarz¹du lub Komisji Rewizyjnej dzia³a do dnia wyboru
nowego cz³onka Zarz¹du lub Komisji Rewizyjnej. t

4. Funkcje Prezesa Zarz¹du i Przewodnicz¹cego Komisji Rewizyjnej mo¿na pe³niæ
tylko przez kolejne dwie kadencje. Czasokres pe³nienia innych funkcji
w Organizacji nie podlega ograniczeniu.

5. W razie ust¹pienia w czasie trwania kadencji cz³onka Zarz¹du lub Komisji Re-
wizyjnej b¹dŸ innej okolicznoœci powoduj¹cej'zmniejszenie ich sk³adu, uchwa³ê
o uzupe³nieniu podejmie Walne Zgromadzenie.

Rozdzia³ 5
Walne Zgromadzenie

§ 13
Walne Zgromadzenie jest najwy¿sz¹ w³adz¹ 9rganiiacji powo³an¹ do podejmo-



wania uchwa³ w sprawach nale¿¹cych do jego zakresu dzia³ania: Walne Zgroma-
dzenie mo¿e byæ zwyczajne i nadzwyczajne.

§14
Do kompetencji Walnego Zgromadzenia nale¿y:
a) uchwalanie Statutu Organizacji i jego ewentualnych zmian
b) wybór i odwo³ywanie Prezesa i innych cz³onków Zarz¹du oraz Komisji

Rewizyjnej -wybrane organy konstytuuj¹ siê w ci¹gu 7 dni od daty WalnegoZgromadzenia .

c) uchwalenie wysokoœci sk³adek cz³onkowskich
d) uchwalanie planów dzia³ania Organizacji i planów fmansowych
e) rozpatrywanie sprawozdañ z dzia³alnoœci Zarz¹du i Komisji Rewizyjnej oraz

podejmowanie uchwa³ w sprawie udzielania b¹dŸ odmowy udzielenia absoluto-
rium Zarz¹dowi na wniosek Komisji Rewizyjnej

f) uchwalanie bud¿etu Organizacji i zatwierdzanie rocznych sprawozdañ fmanso-

wych
g) podejmowanie uchwa³ w sprawie nabycia, zbycia lub obci¹¿enia nieruchomoœci

nale¿¹cych do Organizacji
h) upowa¿nienie Zarz¹du do zaci¹gania kredytów i po¿yczek
i) rozpatrywanie odwo³añ od uchwa³ Zarz¹du
j) nadawanie godnoœci cz³onka honorowego
k) uchwalanie regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia oraz innych regulaminów

wewnêtrznych
l) podjêcie uchwa³y w sprawie rozwi¹zania Organizacji i przeznaczenia jej

maj¹tku
m) uchwalanie zasad zatrudniania i wynagradzania pracowników
n) podejmowanie uchwa³ o przynale¿noœci Organizacji do krajowych i miêdzyna-

rodowych organizacji oraz delegowanie przedstawicieli do tych. organizacji.

§ 15
1. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze zwo³uje Zarz¹d raz na rok,

z pisemnym zawiadomieniem cz³onków Organizacji, co najmniej na 14 dni
przed terminem Walnego Zgromadzenia.

2. Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze zwo³ywane jest co cztery lata.

§!16
1. Walne Zgromadzenie obraduje wed³ug uchwalonego przez siebie regulaminu

obrad.
2. Obradami Walnego Zgromadzenia kieruje Prezydium w sk³adzie: Przewodni-

cz¹cy, Zastêpca Przewodnicz¹cego i Sekretarz.



§ 17
Walne Zgromadzenie w³adne jest do podejmowania uchwa³ w sprawach objêtych
porz¹dkiem obrad, je¿eli liczba obecnych cz³onków wynosi:
a) w pierwszym terminie co najmniej 1/2 uprawnionych do g³osowania
b) w drugim terminie bez wzglêdu na iloœæ obecnych uprawnionych do g³osowa-

nia, o ile termin ten podany by³ w zawiadomieniu.

§ 18
Uchwa³y Walnego Zgromadzenia zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszoœci¹ g³osów je¿eli
postanowienia statutu nie stanowi¹ inaczej.

8
§ 19

1. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwo³ywane jest przez Zarz¹d:
a) z w³asnej inicjatywy
b) na wniosek Komisji Rewizyjnej
c) na pisemny wniosek co najmniej 1/3 ogólnej liczby cz³onków zwyczajnych.
2. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie obraduje nad sprawami, dla których

zosta³o powo³ane, a tryb i sposób jego przeprowad zania jest identyczny jak
w przypadku Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.

3. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie musi byæ zwo³ane niepó•Diej ni¿ w ci¹gu
miesi¹ca od daty podjêcia uchwa³y lub zg³oszenia wniosku.

Rozdzia³ 6
Zarz¹d
§ 20

Zarz¹d jest organem wykonawczym Organizacji, kieruj¹cym ca³okszta³tem jej
dzia³alnoœci i odpowiadaj¹cym za sw¹ pracê przed Walnym Zgromadzeniem.

.

§ 21
Do zakresu dzia³ania Zarz¹du nale¿y w szczególnoœci:
a) reprezentowanie interesów Organizacji na zewn¹trz
b) wspó³dzia³anie z organami w³adzy i administracji pañstwowej i samorz¹dowej

organizacjami politycznymi i spo³eczn~i, a. tak¿e innymi instytucjami w
sprawach dotycz¹cych dzia³alnoœci statutowej

c) uchwalanie okresowych programów pracy Organizacji, sk³adanie sprawozdañ
z dzia³alnoœci Zarz¹du oraz wykonania bud¿etu na Walnym Zgromadzeniu

d) sk³adanie sprawozdañ z dzia³alnoœci Zarz¹du na Walnym Zgromadzeniu
e) zwo³ywanie Walnych Zgromadzeñ i przygotowywanie wniosków na Walne

Zgromadzenie I

f) realizowanie uchwa³ i wniosków Walnych Zgromadzeñ



g) koordynowanie dzia³alnoœci jednostek terenowych
h) podejmowanie wszelkich uchwa³ i decyzji niezastrze¿onych dla kompetencji

innych w³adz statutowych Organizacji a niezbêdnych dla jej prawid³owej sta-
tutowej dzia³alnoœci

i) organizowanie i prowadzenie dzia³alnoœci gospodarczej
j) podejmowanie decyzji w sprawach maj¹tkowych Organizacji z zastrze¿eniem

uprawnieñ Walnego Zgromadzenia
k) przyjmowanie do Organizacji nowych cz³onków spe³niaj¹cych warunki

statutowe oraz podejmowanie uchwa³ o skreœleniu z listy cz³onków stowarzy-
szenia zgodnie z przepisami niniejszego statutu

I) wnioskowanie o nadanie odznak i nagród.
§ 22

1. W sk³ad Zarz¹du wchodzi od 5 do 10 cz³onków. Na swym pierwszym
posiedzeniu Zarz¹d wybiera ze swego grona prezesa, dwóch wiceprezesów,
sekretarza i skarbnika.

2. Liczbê cz³onków Zarz¹du ka¿dorazowo ustala Walne Zgromadzenie.
3. Zarz¹d mo¿e dokooptowaæ do swego sk³adu nowych cz³onków na miejsce

cz³onków ustêpuj¹cych w liczbie nie przekraczaj¹cej 1/3 sk³adu Zarz¹du po-chodz¹cego z wyboru. .

§23
1. Posiedzenia Zarz¹du odbywaj¹ siê w miarê potrzeb, nie rzadziej jednak ni¿ raz

na kwarta³.
2. Uchwa³y Zarz¹du zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszoœci¹ g³osów w g³osowaniu jawnym

przy obecnoœci co najmniej 1/2 cz³onków Zarz¹du. W przypadku równej iloœci

g³osów decyduje g³os prezesa.
§ 24

Organizacjê i tryb pracy Zarz¹du okreœla regulamin uchwalony przez Walne

Zgromadzenie. ,
§ 25

1. W celu w³aœciwego wykonywania zadañ przez Prezesa i Zarz¹d tworzy siê
Biuro Œl¹skiej Organizacji Turystycznej, zwane dalej Biurem.

2. Regulamin organizacyjny Biura uchwala Zarz¹d Organizacji.

Rozdzia³ 7
Komisja Rewizyjna

§ 26
1. Komisja Rewizyjna jest powo³ana do sprawowania kontroli nad dzia³alnoœci¹

Organizacj i. W sk³ad Komisj i wchodzi od 3 do 5 cz³onków, którzy na pierw -

szym posiedzeniu wybieraj¹ ze swego grona,przewodnicz¹cego oraz sekretarza



2. Liczbê cz³onków Komisji Rewizyjnej ustala ka¿dorazowo Walne

Zgromadzenie.
3. Postanowienia § 22 pkt.3 (dot. kooptacji) stosuje siê odpowiednio.

§ 27
Do kompetencji Komisji Rewizyjnej nale¿y:

a) kontrolowanie, przynajmniej raz w roku, ca³okszta³tu dzia³alnoœci Organizacji
a przede wszystkim jej gospodarki finansowej pod wzglêdem celowoœci i pra -
wid³owoœci wydatków oraZ op³acalnoœci sk³adek

b) wydawanie zaleceñ pokontrolnych oraz okreœlenie sposobów i terminów usu-
niêcia nieprawid³owoœci

c) sk³adanie Walnemu Zgromadzeniu sprawozdania ze swej dzia³alnoœci
d) wnioskowanie o udzielenie lub nie udzielenie absolutorium ustêpuj¹cemu Za -

rz¹dowi
e) przedstawianie Zarz¹dowi wniosków o zatwierdzenie bud¿etu i sprawozdañ

finansowych
1) zwo³ywanie Walnego Zgromadzenia w razie nie zwo³ania go przez Zarz¹d

w terminie lub trybie ustalonym w statucie

g) prawo ¿¹dania zwo³ania posiedzenia Zarz¹du celem omówienia uwag, wnios-
ków i zaleceñ wynikaj¹cych z kontroli zewnêtrznej i wewnêtrznej. Posiedzenie
Zarz¹du w takim przypadku winno siê odbyæ nie póŸniej ni¿ w terminie 7 dni od
daty z³o¿enia wniosku (¿¹dania).

§28
Szczegó³owy zakres, zasady i tryb postêpowania Komisji Rewizyjnej okreœla od -
rêbny regulamin Komisji Rewizyjnej uchwalony przez Walne Zgromadzenie.

§29 .

Uchwa³y Komisji Rewizyjnej zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszoœci¹ g³osów przy obecnoœci
co najmniej po³owy ogólnej liczby cz³onków Komisj i.

§30 ,
Komisja Rewizyjna ma prawo ¿¹daæ od cz³onków i w³adz Organizacji wszystkich
szczebli z³o¿enia pisemnych lub ustnych wyjaœnieñ dotycz¹cych kontrolowanych

spraw.
§ 31

1. Cz³onkowie Komisji Rewizyjnej maj¹ praV:t:° udziahl z g³osem doradczym
w posiedzeniach Zarz¹du.

2. Cz³onkowie Komisji Rewizyjnej nie mog¹ pe³niæ innej funkcji we w³adzach
Organizacj i.

Rozdzia³ 8

Maj¹tek
§ 32

1. Maj¹tek Organizacji stanowi¹ nieruchomoœGi, ruchomoœci, fundusze.



.

2. •ród³ami powstania maj¹tku Organizacji s¹:
a) sk³adki cz³onkowskie
b) wp³ywy z dzia³alnoœci statutowej .

c) dochody z nieruchomoœci i ruchomoœci stanowi¹cych w³asnoœæ lub bêd¹cych
w u¿ytkowaniu Organizacji

d) dotacje na prowadzenie dzia³alnoœci statutowej Organizacji
e) darowizny, spadki, zapisy.

.§33
Gospodarka finansowa Organizacji i jej jednostek terenowych prowadzona jest
w oparciu o plan finansowy uchwalony przez Walne Zgromadzenie oraz o obowi¹-
zuj ¹ce w tym zakresie przepisy prawa.

§34
1. Dla wa¿noœci oœwiadczeñ w zakresie praw i obowi¹zków maj¹tkowych Organi-

zacji oraz udzielania pe³nomocnictw wymagane jest wspó³dzia³anie oraz podpi-
sy prezesa i skarbnika Zarz¹du lub innych osób upowa¿nionych przez Zarz¹d.

2. Do wa¿noœci innych dokumentów wymagane s¹ podpisy prezesa lub wicepre-
zesa Zarz¹du i sekretarza lub innych osób upowa¿nionych przez Zarz¹d.

Rozdzia³ 9
Zmiana statutu i rozwi¹zanie Œl¹skiej Organizacji Turystycznej

§35
Zmiany statutu wymagaj¹ uchwa³y Walnego Zgromadzenia podjêtej kwaliftkowan¹
wiêkszoœci¹ 2/3 g³osów przy obecnoœci co najmniej po³owy cz³onków upraw nio-
nych do g³osowania.

§36
Rozwi¹zanie siê Organizacji wymaga uchwa³y Walnego Zgromadzenia podjêtej
wiêkszoœci¹ 3/4 g³osów przy obecnoœci po³owy uprawnionych do g³osowania
cz³onków. .

§37
Zmiana statutu oraz rozwi¹zanie Organizacji mog¹ byæ przedmiotem Walnego
Zgromadzenia wy³¹cznie wtedy, gdy sprawy te zosta³y umieszczone w porz¹dku
obrad Walnego Zgromadzenia.
Do zawiadomienia okreœlonego w § 15 ust. l nale¿y za³¹czyæ projekty stosownych
uchwal.

§ 38
Statut oraz jego zmiany wchodz¹ w ¿ycie po uprawomocnieniu siê stosownego
postanowienia s¹du rejestrowego.

§ 39
W przypadku podjêcia uchwa³y o rozwi¹z~niu Organizacji Walne Zgromadze-1.



nie wybiera Komisjê Likwidacyjn¹.
2. Uchwa³a o rozwi¹zaniu Organizacji okreœla tryb likwidacji oraz cel, na który

zostaje przeznaczony jej maj¹tek.
3. W sprawach dotycz¹cych rozwi¹zania i likwidacji Organizacji, nie uregu-

lowanych w statucie, maj¹ odpowiednio zastosowanie przepisy ustawy z dnia 7
kwietnia 1989r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. Nr 20, poz. 104 z póŸ niej-
szymi zmianami). PrzswodnJcz¹py


